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جاذبه های جزیره کیش خیلی بیشتر از پاساژگردی و خرید کردن است

مروارید خلیج فارس
كیش را مروارید خلیج فــارس خوانده اند. این نام تنها یك 
شــعار برای این جزیره زیبای جنوبی ایران نیست. كیش را از 
آن جهت مروارید خلیج فارس نامیده اند كه شن های سواحل 
این جزیره جنوبــی با مرجان های دریایــی در هم آمیخته و 
در سراســر كرانه های این جزیره در تابش خورشید همچون 
نگین شروع به درخشیدن كرده اســت. آب و هوای كیش در 
چهارفصل ایران خاص اســت، به گونه ای که در طول  ســال 
ساحل نقره ای و آســمان آبی و آفتاب درخشانش در آب های 
نیلی رنگ خلیج فارس هوای پاک و آرامش منحصر به فردی را 

بر این جزیره حاكم كرده است.
جزیره كیش با برخورداری از پیشینه باستانی، شگفتی های 
طبیعی خاص خود را نیز دارد. ســواحل مرجانــی و آب های 
شفاف این جزیره چنان فضایی ایجاد كرده كه هر گردشگری را 
شیفته بازدید از آن می كند. در وصف پاكی و تمیزی این جزیره 
همین بس كه آب های این جزیره همچون شیشه، زیبایی ها و 
مرجان های كف دریا را تا دوردست ها نمایان می كند. در وصف 
دیدنی های پرشمار جزیره كیش باید به پارك ساحلی مرجان، 

اسکله تفریحی و پارك دلفین ها اشاره كرد.
باغ پرندگان كیش نیز در نوع خود بی نظیر است و گونه های 
بســیار از پرندگان جهان در این پارك كه سقف آن با تورهای 
نامرئی پوشانده شــده است، زیست می كنند. اگر علاقه مند به 
رانندگی باشید، جاده كرانه فرصت خوبی را برای گشت و گذار به 
دور این جزیره مرجانی فراهم كرده است. حتی اگر هم علاقه ای 
به راندن در جاده های خلوت كیش نداشته باشید، می توانید با 
دوچرخه در پیست  مخصوص 51كیلومتری دوچرخه سواری 
كیش برانید و از هوای پاك و سكوت و زیبایی آن بهره مند شوید.

 یك بسته تفریحی
كشتی یونانی

تماشای کشتی یونانی در غروب ساحل از دیگر جاذبه های 
گردشگری شناخته شــده در جزیره كیش است. این كشتی 
اگرچه تاریخی نیست، ولی چنان تصاویر زیبایی از غروب كیش 
خلق كرده كه به تدریج به محلی برای تجمع گردشگران تبدیل 
شد.  ســال ۱۳۴۵بود كه بومیان جزیره كیش ناگهان با كشتی 
بزرگی مواجه شدند كه در نزدیكی روستای باغو به گِل نشسته 
بود. گفته  می شود كه شاید این كشتی به دلیل مه آلود بودن هوا 
و نبود فانوس دریایی در ساحل كیش به گل نشسته باشد. این 
كشتی در  سال 1322 درســت هنگامی كه ایران درگیر كودتا 
بود در بندر گلاسكوی اسكاتلند ساخته شد و هنگامی كه به گل 
نشست در اختیار یونانی ها بود و از آن جهت آن را كشتی یونانی 

لقب داده اند.

برای بازدید از این كشتی مسئولان مناطق آزاد كیش اقدام 
به احداث پارك ساحلی كشتی یونانی به مساحت ۶۰ هزار متر 
مربع و ایجاد آمفی تئاتر، كافه تریا، رســتوران ایرانی و لبنانی، 
غرفه های فروش تنقلات، ایستگاه های كرایه اسكیت، دوچرخه 
و فروش محصولات ورزشی در محیط پیرامون به گل نشستن 
كشــتی یونانی كردند و بدین ترتیب جاذبــه ای جدید برای 

گردشگران ایجاد شد.
 ورزش های آبی

كیش از ســال ها پیش مركز ورزش های آبــی ایران نیز بود. 
غواصی مهمترین شــاخه از ورزش های آبی است كه از سال ها 
پیــش در كیش دایر و حتی مدارس آموزشــی نیــز برای آن 
راه اندازی شد. شگفتی های زیر آب در جزیره كیش به اندازه ای 
اســت كه گردشــگران در آرزوی غواصی در ایــن جزیره در 
فصول مختلف  ســال به كیش می روند تا دنیای شفاف زیر آب 
و مرجان های رنگارنگ و آبزیان شــگفت انگیز این جزیره را از 

نزدیك مشاهده كنند و لذت ببرند. 
اسكله تفریحی

 اسكله تفریحی مجموعه ای است كه  امكانات تفریحی از قبیل 
جت اســكی، قایق های پدالی )با ظرفیت چهار نفر(، قایق های 
ماهیگیری، قایق های پارویی، سه چرخه های آبی،  امكانات غواصی 
و قایق های كف شیشه ای كه گردشــگران از آن برای تماشای 
دنیای شگفت انگیز آبزیان زیبای خلیج فارس استفاده می كنند، 
در خود جای داده  است. جدای از مدرسه های غواصی، ورزش های 
آبی دیگری در كیش وجود دارد كه مورد توجه گردشگران است. 
بهترین نقطه برای ورزش های آبی در كیش مجموعه اســكله 
تفریحی كیش است كه در مجاورت چند مجموعه تفریحی دیگر 
قرار گرفته است. در تمامی كلوب های دریایی و اسكله تفریحی 
كیش ورزش های آبی و تفریحی همچون جت اسكی، چترهای 
پاراسل، بانانا و شاتل، اسكی روی آب،  باگی، فلای بورد و اسكوتر 
دریایی و قایق سواری با قایق های بادبانی و تندرو عرضه می شود 

كه نرخ آنها از 12 هزار تا 100 هزار تومان است.
امكانات جزیره

به غیر از مراكز تفریحی كه به آنها اشــاره شد، مجموعه های 
ورزشــی بســیاری نیز در كیش راه اندازی شــده كه خدمات 
ســواركاری، تنیس، تیراندازی با كمان، اســكیت و اسكواش، 
فوتبال و ورزش هــای رزمی  را به گردشــگران و علاقه مندان 
عرضه می كند. به شنا هم كه علاقه مند باشید، علاوه بر استفاده 
از خدمات استخرهای شنا در جزیره، می توانید سری به مراكز 
تفكیك شده شــنای آقایان و بانوان بزنید و در دریای نیلگون 

خلیج فارس شنا كنید.

پارك های ساحلی
پارك های ساحلی در كیش فراوان است و به تناسب میل و 
علاقه بازدیدكنندگان، میزبان گردشــگران است. پارك های 
ساحلی مرجان، میرمهنا، سیمرغ، مرد ماهیگیر و پارك شهر 
این جزیره با وسعت زیاد میزبان گردشــگران است و  امكانات 
خوبی برای چند ساعت استراحت در كنار آرامش دریای جنوبی 
ایران دارد. اگر به محیط  زیســت ایران علاقه دارید، تماشــای 
لاك پشت های دریایی در دهانه غربی جزیره را از دست ندهید. 
می توانید حتی به محله سفین هم بروید و از تماشای باغ بهشت 

كه نخلستانی تاریخی است، بهره مند شوید. 
مجموعه جنگلی درخت سبز

علاقه مند به جنگل هم كه باشید، می توانید به دره پرتغالی ها 
در كیش و محوطه درخت سبز بروید تا ساعاتی در میان درختان 
و سبزی جنگل استراحت كنید و از دیدن درخت بزرگ انجیر 
معابد كیش هم بهره مند شــوید. مجموعه درخت سبز كیش 
درست در مجاورت دو جاذبه گردشگری تاریخی كیش كه شهر 
باستانی حریره و آب انبار ســنتی جزیره است، قرار دارد. پس با 
یك تیر چند نشان بزنید و گشت نیمروزی خود را در جزیره به 

بازدید از محوطه درخت سبز اختصاص بدهید. 
سرزمین آهوان

كیش را به جزیره آهوان نیز می شناسند كه تعداد آنها در 
این جزیره زیبا زیاد است. این جانوران در فاصله بین فرودگاه 
تا مركز جزیره پراكنده شــده اند. می توانیــد آهوان جزیره 
را درحالی كه در گوشــه و كنار جزیره در حال اســتراحت 
هستند، مشاهده كنید. تعداد آهوان كیش به اندازه ای زیاد 
است كه مشاهده آنها تبدیل به یكی از جاذبه های گردشگری 
طبیعی این جزیره شــده اســت. آهوان كیش البته زندگی 
مسالمت آمیزی با ساكنان جزیره دارند و برخی گله ها نیز در 

نزدیكی محل زندگی ساكنان جزیره حضور می یابند.
آثار تاریخی

قنات باستانی
قنات کیش كه اكنون به شهر زیرزمینی كاریز تبدیل شده 
بیش از ۲۵۰۰  ســال قدمت دارد. این قنات آب شــیرین قابل 
شرب ساکنان جزیره را تأمین می کرد. قنات كیش كه در زمان 
خود یكی از  شیوه های پیشرفته مهندسی آب بود، 10 هزار متر 
مربع وسعت دارد. جالب آن كه در این سال ها قنات كیش تغییر 
كاربری یافته و به دلیل وسعت زیاد آن حتی توانسته اند داخل 
این شهر زیرزمینی غرفه های فروش صنایع  دستی، رستوران 
سنتی و مدرن، موزه، ســالن  آمفی تئاتر، ســالن کنفرانس و 

گالری های هنری ایجاد كنند.
شهر زیرزمینی و باســتانی كیش اكنون در عمق 16 متری 
زمین قرار دارد و تبدیل به جاذبه گردشــگری ایران شده است. 
در بازدید از این قنات زیرزمینــی می توانید تصور كنید كه به 
شهری در عمق دریاها سفر كرده اید كه دیواره هایش با صدف و 
مرجان های خلیج فارس برپا شده  است. خاك های برداشت شده 
از این قنات حتی جنبه درمانی نیز یافته  است و در گل درمانی 
مورد استفاده قرار می گیرد. شهر زیرزمینی كیش همچنین 15 

كیلومتر طول دارد و سه رشته را در خود جای داده است.
در بافت قدیمی  كیش می توانید به تماشــای صیادان بومی 
 و همچنین زندگی روســتاییان این جزیــره بپردازید. در این 
نگاه كیش یك ســر و گردن از دیگر جزیره های جنوبی ایران 
بالاتر است، بنابراین حتی اگر شنا بلد نیستید یا از غواصی هم 
می ترسید، می توانید ساعاتی میهمان قایق های كف شیشه ای 
جزیره كیش شــوید تا بدین ترتیب با بهره گیری از شفافیت 
آب های این جزیره زیبا به دیدار آبزیان كف دریا بنشینید و لذت 

قایق سواری را هم تجربه كنید.
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ایرانگردی در روزهای گذشته، نخستین همایش علمی خوراک با حضور متخصصان و دست اندرکاران صنعت غذایی و همچنین نمایشگاه و جشنواره  غذا 

در لاهیجان برگزار شد که علاوه بر سخنرانی علمی، بیش از ۱۰۰ واحد پذیرایی شرق گیلان، انواع تولیدات غذایی خود را در معرض نمایش و عرضه 
گذاشتند. خوراک و غذا به عنوان یکی از مهمترین جاذبه های گردشگری حال حاضر در دنیا مطرح است و بر همین اساس از جانب تشکل های 
واحدهای پذیرایی و دست اندرکاران صنعت گردشگری تصمیم گرفته شد که یک همایش علمی برای شناسایی و معرفی بیشتر مدل های غذایی 
گیلان در راستای ثبت شهر رشت به  منزله  شهر خلاق خوراکی ها برگزار شود که احساس نیاز منجر به فراخوان اداره کل میراث فرهنگی و واحدهای 
پذیرایی شهرستان های لاهیجان، لنگرود، رودسر، سیاهکل و آستانه اشرفیه به عنوان شهرستان های شرق گیلان برای برگزاری در این همایش 

حاضر شدند. در این همایش یک روزه، ۱۹ واحد عرضه کننده خوراک در استان، بیش از ۱۰۰ غذای محلی را به معرض نمایش گذاشتند.

 همایش
طعم و رایحه 

در گیلان

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از 20 درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

از هاوایی تا اتوبان بابایی، برای عکس گرفتن عجله نکنید

سلفی های خطرناک تر از کوسه

ممکن است سلفی گرفتن بی خطر به نظر برسد، اما 
متمرکز شدن دوربین در حالت سلفی و عکس گرفتن 
یکی از این مواردی اســت که جا  دارد به آن بپردازیم. 
طبق گزارش تلگراف در سال  ۲۰۱۸ سلفی ها بیشتر از 
کوسه ها جان آدم ها را گرفتند. مسلما با این که هر دو 
مورد اتفاق می افتد، هنوز هم مرگ ناشی از کوسه ها در 
بیشتر رسانه ها گزارش می شود، ولی مرگ توسط سلفی 
در  سر تیتر رسانه ها  قرار نمی گیرد. با این تفاسیر ما نیاز 
می دانیم که یک سری از حقایق را خصوصا برای والدین 

روشن کنیم. 
علت محبوبیت سلفی چیست؟

عکس های سلفی عملا از روزهای نخست عکاسی 
شروع شد و در همان زمان ها هم سلفی می گرفتند، اما 
باب شدن این نوع عکاسی و نام گذاری آن به نام »سلفی« 
در اوایل سال ۲۰۱۰ آغاز شــد. پس از آن گوشی های 
هوشمند پیشرفت کرد و دوربینی جلوی گوشی قرار 
داده شد  و اپلیکیشن های ویژه عکس مثل اینستاگرام 
آغاز این گام بزرگ شــد. در سال ۲۰۱۲ واژه »سلفی« 

جزو ۱۰ تا از پرطرفدارترین واژه ها  به حساب آمد. 
مخاطبــان علاقه مند به عکاســی ســلفی عموما 
جوانان هستند. آنها اصولا با دوستان خود به رقابت با 
ســلفی های جالب می پردازند و یکدیگر را  به چالش 
می کشند. جالب تر این جا است که هر اندازه پس زمینه 
عکس سلفی گرفته شده خطرناک تر باشد، پیام های 

هیجان زده تری دریافت  می کنند. 
مشکل از کجاست؟

به طور میانگین کمتر عکسی دیگران را تحت تأثیر 
خود قرار می دهد. به همیــن دلیل افراد راه هایی مثل 
بالا رفتن از بام خانه، برج  یا ایستادن روی نرده پل ها یا 
سلفی گرفتن درحال پریدن در آسمان را برای گرفتن 
سلفی های خود انتخاب می کنند. در برخی  موارد حتی 
دیده شده آنها تلاش برای سلفی گرفتن با یک حیوان 
وحشی را دارند. به عبارتی ساده باید بگوییم، آنها برای 

گرفتن عکس، کارهای  احمقانه انجام می دهند. 
کودکان و نوجوانان بیشــتر در معــرض خطرات و 
آسیب های سلفی هســتند. آنها بیش از حد پر انرژی 
هستند و احساس خطر را کمتر  تجربه کرده اند. علاوه بر 
این، بسیاری از آنها ترجیح می دهند یک زندگی آنلاین 
داشته باشند و طالب راه هایی اند که اعتماد به نفس خود 

 را توسط آن افزایش دهند. 
متاسفانه، گاهی اوقات تلاش آنها برای گرفتن سلفی 
به یک تراژدی ختم می شود. به عنوان مثال، کودکانی 
بوده اند که از پل ها یا از  تخته سنگ ها سقوط کرده اند، 
سیم قطار برقی را به دست گرفته و دچار برق گرفتگی 
شده یا در آب های آزاد غرق شــده اند و   ...افرادی هم 
وجود دارند که با سلاح های گرم از خود سلفی می گیرند 
که مســلما این کار هم عواقبی به همراه دارد. بهترین 
حالت سناریو  این اســت که آنها زخمی و مجروح به 
بیمارستان منتقل شوند. با این حال، ما اخبار بدتری 
را هم درباره گرفتن سلفی شنیده ایم. حتی  صفحه ای 
در ویکی پدیا وجود دارد که تمامی صدمات مرگ ومیر 

ناشی از سلفی در آن ثبت شده است. 
نکاتی برای والدین

در ابتدا همچنان باید این مســأله را تکرار کنیم که 
فرزندان خود را در شبکه های اجتماعی به حال خود رها 
نکنید و صفحات اجتماعی آنان  را به طور منظم چک 
کنید. این تنها راه ساده ای است که می توانید از احوالات 

فرزندتان مطلع شوید. 
البته، علاقه فرزندتان به سلفی ملاکی برای وحشت 
نیســت و نباید بترســید. هنگامی که درحال عکس 
گرفتن هستید، بهتر  است مطمئن شوید که فرزندتان 
در خطر نیست و نیاز است که شــما با آنها دراین باره 
صحبت کنید و از خطرات ســلفی گرفتن با استناد  بر 

نمونه های کاملا علنی بگویید. 
در کنار این صحبت ها، شــما می توانید با استفاده از 
نرم افزار، لحظه به لحظه سرچ های کودک خود را چک 
کنید که عبارت هایی مثل   »سلفی در نقاط خطرناک«، 
»سلفی های هیجان انگیز « یا »سلفی روی سقف قطار« 

باید باعث نگرانی شما شوند. 
هرگز فراموش نکنید که اعتماد و شفاف سازی در این 
رابطه، بهترین راه برای تضمین امنیت فرزند شما است. 
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تجربه

می آموزید که مهم نیست دیگران 
در مورد شما چگونه فکر می کنند

بین اعتمادبه نفس درونی و بیرونــی تفاوت زیادی 
وجود دارد. شــاید انســان در ظاهر و به  دروغ بتواند 
خودش را فردی بــا اعتماد به نفس نشــان دهد، اما 
بدون شــک نمی تواند برای زمان طولانی این روند را 
ادامه دهد. اما اعتمادبه نفس درونی به گونه ای  اســت 

که فرد به درست بودن فعالیت ها و عقاید خود مطمئن 
اســت و به همین جهت چندان برایش مهم نیست که 
دیگران در مورد او چگونه می اندیشــند یا چه قضاوتی 

در موردش دارند.
خانه همان  جایی است که شما حضور دارید

در طول سفرهایی که به  تنهایی صورت می پذیرند، 
یاد می گیریــد هرکجایی که در آن حضورداشــته و 

ســاکن هســتید را خانه خود بدانید و همــان اندازه 
احساس راحتی داشته باشید.

خود را با فضای شهری که در آن حضور دارید
 وفق بدهید

هنگامی  که به شــهری ســفر می کنید، سعی کنید 
از تمامی جاذبه های آن دیدن کــرده و با مردم آن جا 
معاشرت داشته باشــید. حتما غذاهای محلی را تست 
کنید تا بدین واســطه بتوانید نسبت به سبک زندگی 

اهالی آن منطقه دید درست تری داشته باشید.
کارهای عجیب و جدید انجام دهید

زندگی بســیار کوتاه تر از آن چیزی است که تصور 
می کنید، بنابراین بهتر این اســت که نهایت استفاده  
خود را از آن داشــته باشــید. بســیاری از انسان ها از 
این که خودشــان باشــند و هیجانات درونی شــان را 
بروز دهند، سعی می کنند برای خودشان چارچوب و 
محدودیت تعریف کرده و براساس آن رفتار کنند. اما 
وقتی تنهایی ســفر می کنید، به این واسطه که کسی 
شما را نمی شناســد، می تواند خودِ واقعی تان باشید و 
هر فعالیت عجیب و جالبی که دوســت دارید را انجام 

دهید.
خوشی های خود را به تاخیر نیندازید

بین شــادکامی و خوشــحالی تفاوت زیادی وجود 
دارد. شــادکامی یعنــی این کــه در طــول زندگی 
خود برای خوشــبختی تــلاش کــرده و آن را هم به 
دســت بیاورید، امــا خوشــحالی یعنــی این که هر 
لحظــه و هر کجا که هســتید، بتوانید از ســاده ترین 
 مســائلی که پیرامونتان روی می دهد نیز شــاد شده 

و لذت ببرید.
با غریبه ها ارتباط برقرار کنید

ارتباط برقرارکردن با غریبه ها چندان سخت نیست 
و از نظر امنیتی هم برایتان مشــکلی نــدارد. از افراد 
غریبه که به طــور موقتی با آنها معاشــرت می کنیم، 
مســائل بســیاری می توان آموخت که بــرای بهبود 

زندگی روزمره بسیار کاربردی خواهند بود.
دیدن باطن مردم به  جای ظاهرشان

یکی از بهترین مهارت هایی که در طول ســفرهای 
انفــرادی می توانید به آنها دســت پیــدا کنید، درک 
درست مردم است. در ظاهر بسیاری از افراد شبیه هم 

هستند، اما از لحاظ باطنی همه با هم فرق دارند.

مهربان بودن را می آموزید
بدون شک راحت ترین کار دنیا این است که از عالم 
و آدم طلبکار باشــید و هر رویدادی موجب ناراحتی و 
ناکامی شما بشــود، اما در طول سفرهای انفرادی یاد 
می گیرید که مهربان بوده و با مردم همگام شــوید. با 
مهربانی نه تنها خودتان احساســات بهتری را تجربه 
خواهید کرد، بلکــه مردم نیز ســعی می کنند همان 

اندازه به شما محبت داشته باشند.
تنهایی همیشه هم چاره کار نیست

برای ســفرهایی که می خواهید با سرعت بیشتری 
صورت پذیرنــد، تنها رفتن بهترین گزینه محســوب 
می شود، اما برای انجام ســفرهای طولانی، بهتر است 

همراه داشته باشید.
کارهای انسان دوستانه انجام دهید

یکی از آســان ترین و لذت بخش ترین کارهای دنیا 
این اســت که موجب خنده و آرامش دیگران بشوید. 
شــما می توانید بــا کارهای ســاده و کوچک حتی به 

غریبه ها هم محبت کنید.
فقط روی خودتان حساب کرده
و برای خود ارزش قایل شوید

تنهایی ســفرکردن این مزیت را دارد که بیشــتر به 
خود ایمان پیدا می کنید و می دانید هیچ  کسی غیر از 
خودتان نمی تواند به شــما کمک کند. پیرو همین امر 
باید بیشتر مراقب خود باشــید و برای خواسته هایتان 

ارزش بیشتری قایل شوید.
هدفمند باشید

هدف های بزرگ و فراتر از خود و زندگی شخصی تان 
تعریف کنید. این کار کمک می کند تا با توان و مهارت 
بیشتری از عهده برطرف کردن مشکلات بربیایید. این 
را نیز در ذهن خود لحاظ کنید کــه این اهداف صرفا 
برای شما نیســت و باید به گونه ای باشند که دیگران 
بتوانند روی تعهداتتان حســاب کرده و به شما اعتماد 

پیدا کنند.
روی نظرات خود بمانید

برای دانسته های خود ارزش قایل شده و برای حفظ 
آنها پافشــاری کنید، اما این را نیز در نظر داشته باشید 
که دانش انسان ها محدود است و این امکان وجود دارد 

که شما از برخی مسائل آگاهی کافی نداشته باشید.
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